[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 423/2017

Senhor Presidente,

  A Vereadora DALVA BERTO, requer nos termos regimentais seja encaminhado ao Exmo. Prefeito a seguinte indicação:

    Considerando que na Rodovia Flavio de Carvalho com Avenida Gouveia e Rua das Vitorias Regias, há grande movimentação de veículos solicito a instalação de Semáforo e sinalização correta para melhoria do trânsito.

JUSTIFICATIVA:

   Os moradores pedem para que seja feita a sinalização correta e a instalação de semáforo devido a grande movimentação de veículos no local citado acima.
Onde a travessia é muito difícil correndo o risco de acidentes aos munícipes que fazem a travessia da Rua e também para segurança aos motoristas.
Visando a necessidade de instalação do semáforo e a sinalização com faixa de pedestre solicito o máximo de urgência para o tendimento desta indicação.

Valinhos, 22 de Fevereiro de 2017.

 DALVA BERTO
Vereadora-PMDB